УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О подготовке и проведении Праздника

Весны и Труда в Республике Дагестан

В целях повышения престижа добросовестного и профессионального

отношения к работе, воспитания уважения к человеку труда и дальнейшей

консолидации дагестанского общества постановляю:

1. Организовать ежегодное проведение 1мая Праздника Весны и Труда в

Республике Дагестан.

2. Правительству Республики Дагестан совместно с Объединением

организаций профсоюзов Республики Дагестан, администрациями

муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан

обеспечить подготовку в установленном порядке ежегодно в срок до 31
марта плана мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда,

предусматривающего:

проведение 1 мая культурно-массовых и спортивных мероприятий,

ярмарок и народных гуляний;

праздничное оформление зданий, улиц и площадей населенных пунктов

Республики Дагестан с использованием государственных символик

Российской Федерации и Республики Дагестан;

организацию конкурсов профессионального мастерства, чествования

ветеранов труда и тружеников тыла, трудовых династий, лучших трудовых

коллективов;

проведение праздничных выставок передовых достижений производства;

проведение мероприятий, направленных на формирование у

подрастающего поколения уважения к труду, добросовестного отношения к

работе;

широкое освещение в средствах массовой информации хода подготовки

и проведения Праздника Весны и Труда.

3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Первого

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан Карибова А.Ш.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

г. Махачкала

29 июня 2015 года

№ 133

Глава

Рес11у^дд1киДагестан

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1

Р. Абдулатипов